
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 887 del 30-12-2014 - Pagina 1 di 4 

N. 887 Paese, 30-12-2014 

UFFICIO: SPORT 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI 

ORDINARI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE PER 

L'ATTIVITA' SVOLTA NELL'ANNO SPORTIVO 2013-2014,  

DELL'ANTICIPO DI PARTE DEI CONTRIBUTI STESSI RELATIVI 

ALL'ANNO SPORTIVO 2014-2015 E DEI CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALLE ASSOCIAZIONI RUGBY PAESE, POLISPORTIVA OLIMPIA 

POSTIOMA E UNIONE SPORTIVA POSTIOMA 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 187 in data 29.12.2014, resa esecutiva, avente 

per oggetto “Assegnazione contributi ordinari alle associazioni sportive dilettantistiche per l’attività 

svolta nell’anno sportivo 2013-2014 e anticipo di parte dei contributi stessi relativi all’anno sportivo 

2014-2015 -  assegnazione contributo straordinario alle associazioni Rugby Paese, Polisportiva 

Olimpia Postioma e Unione Sportiva Postioma”; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 

2014- 2016, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 28/07/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 107 in data 04/08/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014 – Piano 

delle performance 2014 –assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali”; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 22/09/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Approvazione del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2014 – Piano della performance 2014”; 

VISTA la determinazione assunta congiuntamente del Dirigente dell’Area della gestione del 

territorio e del Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 491 del 

09.09.2014, con la quale è stato nominato, per il periodo dal 09.09.2014 al 31.12.2014, il titolare 

della posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, Sport, Comunicazione” ed altresì è 

stato delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed 

atti individuati nella determinazione medesima; 

VISTO il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 06.11.1995; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare e liquidare le somme in premessa 

indicate; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 47.250,00 del Bilancio 

 dell’esercizio in corso, come segue: 

 - per € 46.450,00 al ca.p 5330-1060205 (Siope 1582) “Contributi alle associazioni 

 sportive” 

 - per € 800,00 al cap. 5325 – 1060205 (Siope 1582) “Contributi straordinari alle 

 associazioni  sportive” 

 



Determinazione n. 887 del 30-12-2014 - Pagina 2 di 4 

per provvedere all’erogazione dei contributi ai soggetti e nella misura sotto-indicata 

ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE 

N.ro 

Cred. 

CAPITOLO 5330-

1060205 SIOPE 

1582 

 

Impegno n. 

TOTALE 

CONTRIBUTO  

€ 

A cura del servizio 

finanziario 

 

 

RUGBY PAESE 224 
Cap. 5330 9.809,56 

Cap. 5325 € 500,00 

 

__________ 

10.309,56 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

U.S. CALCIO PAESE 
223 Cap. 5330 € 6.627,94 __________ 6.627,94 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

U.S. POSTIOMA 
11.063 Cap.5330 € 2.317,39 __________ 2.317,39 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

A.S.D CASTAGNOLE 
17.731 Cap.5330 € 2.334,87 __________ 2.334,87 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

G.S. PADERNELLO 
11.623 Cap.5330 € 3.493,67 __________ 3.493,67 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

PALLAMANO PAESE 
235 Cap.5330 € 1.384,40 __________ 1.384,40 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

VOLLEY MARCA 
215 Cap.5330 € 5.561,07 __________ 5.561,07 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

C.O. BASKET 2000 
10.387 Cap.5330 € 3.073,84 __________ 3.073,84 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

POLISPORTIVA 

PAESE 213 Cap.5330 € 2.933,06 __________ 2.933,06 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

POLISPORTIVA 

OLIMPIA POSTIOMA 9.776 
Cap. 5330 € 3.256,81 

Cap. 5325 € 300,00 

 

__________ 

3.556,81 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

G.S. DINAMIS 
5.241 Cap.5330 € 3.686,10 __________ 3.686,10 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

AIKIDO SEKIKO 
17.622 Cap.5330 € 211,18 __________ 211,18 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

PANDA KARATE 

PADERNELLO 10.451 Cap.5330 € 727,40 __________ 727,40 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 



Determinazione n. 887 del 30-12-2014 - Pagina 3 di 4 

 

C.O. 2005 PAESE 
12.322 Cap.5330 € 610,35 __________ 610,35 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

 

G.C. POSTIOMA 
5235 Cap.5330 € 422,36 __________ 422,36 

Emesso mandato n. 

_____ in data 

_____________ 

2.  di impegnare la somma di € 8.000,00 del Bilancio  dell’esercizio in corso, al cap. 5325 – 

 1060205 (Siope 1582) “Contributi straordinari alle  associazioni  sportive” a favore 

 dell’Unione Sportiva Postioma, che sarà liquidata con successiva determinazione a 

 seguito presentazione della rendicontazione finale dei lavori svolti presso il campo 

 sportivo di Postioma; 

2. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” delle informazioni relative alla presente determinazione, ai 

sensi dell’art.  26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

 

Li, 30-12-2014 

 Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 Rino Franceschi 

 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 

ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE 
N.ro Cred. 

CAPITOLO 

5330-

1060205 

SIOPE 1582 

CAPITOLO 

5325-

1060205 

SIOPE 1582 

TOTALE 

CONTRIBUTO  

€ 

Impegno n. 

 

RUGBY PAESE 

 
224 9.809,56 500,00 10.309,56 

n. 914 cap. 5330 

n. 929 cap. 5325 

U.S. CALCIO PAESE 
223 6.627,94  6.627,94 n. 915 cap. 5330 

U.S. POSTIOMA 

11.063 2.317,39 8.000,00 10.317,39 
n. 916 cap. 5330 

n. 930 cap. 5325 

A.S.D CASTAGNOLE 
17.731 2.334,87  2.334,87 n. 917 cap. 5330 

G.S. PADERNELLO 
11.623 3.493,67  3.493,67 n. 918 cap. 5330 

PALLAMANO PAESE 
235 1.384,40  1.384,40 n. 919 cap. 5330 

VOLLEY MARCA 
215 5.561,07  5.561,07 

n. 920 cap. 5330 

C.O. BASKET 2000 
10.387 3.073,84  3.073,84 

n. 921 cap. 5330 



Determinazione n. 887 del 30-12-2014 - Pagina 4 di 4 

POLISPORTIVA 

PAESE 
213 2.933,06  2.933,06 

n. 922 cap. 5330 

POLISPORTIVA 

OLIMPIA POSTIOMA 9.776 3.256,81 300,00 3.556,81 
n. 923 cap. 5330 

n. 931 cap. 5325 

G.S. DINAMIS 
5.241 3.686,10  3.686,10 

n. 924 cap. 5330 

AIKIDO SEKIKO 
17.622 211,18  211,18 

n. 925 cap. 5330 

PANDA KARATE 

PADERNELLO 
10.451 727,40  727,40 

n. 926 cap. 5330 

C.O. 2005 PAESE 
12.322 610,35  610,35 

n. 927 cap. 5330 

G.C. POSTIOMA 
5235 422,36  422,36 

n. 928 cap. 5330 

 

 

Li, …………………. 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 

___________________________ 
dott. DOMENICO PAVAN 


